
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1070 DEL 24-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 278 DEL 24-09-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Integrazione Corsi Uel Anno Accademico 2015/2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

DATO ATTO  che anche per l’anno accademico 2015/2016 l’Amministrazione Comunale ha
stabilito di attivare i corsi dell’Università dell’età libera;

RICHIAMATA  a questa proposito la determinazione del sottoscritto n. 121 del 12/05/2015
nella quale veniva approvato l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte dei Corsi
per l’Università dell’Età Libera 2015 -2016;

RICHIAMATA altresì la determinazione n. 860 del 31/7/2015 “Approvazione dell’elenco
dei corsi dell’Università dell’Età Libera ammessi per l’anno accademico 2015-2016”, nella
quale si prende atto dell’esame delle proposte pervenute e della loro valutazione da parte del
Comitato Tecnico, organo previsto dall’art. 5 del vigente Disciplinare, riunitosi in data
30/7/2015;

CONSIDERATO  che il Comitato Tecnico in quella sede non aveva potuto valutare la
domanda, seppur  pervenuta nei tempi previsti dall’Avviso pubblico sopra citato, inviata della
docente D.ssa Serena Bianchi, con titolo “Alla scoperta della città di Arnolfo, Dante e
Giotto”, per problemi tecnici di recepimento e acquisizione del progetto tramite i canali di
posta elettronica certificata;

RITENUTO di convocare una nuova riunione del Comitato Tecnico per valutare i contenuti
di detta  proposta;

VISTO  il verbale  della  riunione sopra citata, tenutasi in data 21/9/2015, allegato alla
presente determinazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale sotto la lettera “A”,



dal quale si rileva che il Comitato Tecnico  ha  esaminato la proposta adottando  i consueti
criteri di valutazione  precedentemente adottati;

DATO ATTO che il Comitato Tecnico ha valutato positivamente la proposta,  stabilendo di
inserirla nel programma dell’anno accademico come corso n. 31;

RICORDATO che anche detto corso, ancorché inserito della brochure che raccoglie l’offerta
complessiva  dei corsi,  sarà attivato come i precedenti in ragione e subordinatamente alle
iscrizioni che perverranno ed ancor più alle disponibilità economiche dell’amministrazione;

DATO ATTO che con decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29/7/2015, il
sottoscritto, Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità
Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art.50,
comma 10, del D.Lgs. n.267/2000 fino alla data del 31/12/2015;

VISTI gli articoli 37 del d.Lgs.33/2013 e 1, c. 32 della legge 190/2013, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

RICHIAMATI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. 62/2013 ed il codice di comportamento aziendale
approvato con deliberazione G.M. n. 4/2014;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

1) di inserire, per le ragioni addotte in narrativa, il corso presentato dalla D.ssa Serena
Bianchi, con titolo “Alla scoperta della città di Arnolfo, Dante e Giotto” fra quelli ammessi
per l’anno accademico 2015/2016 dell’ Università dell’età libera, così come risulta dal
verbale del Comitato Tecnico allegato sul A) parte integrante e sostanziale della presente
determinazione, a costituire il Corso n. 31;

2) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.lgs 163/2006, il Responsabile del
procedimento è il dott. Enio Bruschi;

3) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

4) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 in materia di
“Codice di comportamento dei dipendenti pubblici".

Sesto Fiorentino, 24-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 278 DEL 24-09-2015 - Reg. Gen. N. 1070
DEL 24-09-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino


